

INDICATEURS D'ACTIVITÉ TRIMESTRIELS (2^{ème} trimestre 2024)



La société ENNAKL AUTOMOBILES, publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2024 :

(En DT)

Désignation	2 ^{ème} Trimestre 2024	2 ^{ème} Trimestre 2023	Au 30/06/2024 (**)	Au 30/06/2023 (*)	Au 31/12/2023 (*)
Total des revenus (Hors taxes)	169 486 021	157 365 030	310 662 957	295 307 608	645 120 275
Coût d'achat des marchandises vendues	141 995 989	132 832 222	259 090 720	246 909 544	537 729 497
Charges financières	1 006 604	1 116 925	2 673 402	3 092 874	7 216 021
Produits financiers	16 566 809	10 116 925	16 579 018	10 170 303	10 436 035
Solde de la trésorerie nette fin de période	-	-	33 843 798	17 762 750	10 427 310
Délai moyen de règlement des fournisseurs (***)	-	-	154	152	150
Nombre d'agences officielles	-	-	27	27	27
Masse salariale	6 078 043	6 064 828	14 031 483	10 975 870	23 752 074
Effectif fin de période	-	-	281	294	289

Faits saillants

- **Ennakl Automobiles** a occupé la position de **leader** des concessionnaires automobiles pour le premier semestre de l'année 2024 avec 3 351 immatriculations, soit une part de marché de 12,6%. Cette performance confirme ainsi l'engagement de la société à maintenir des standards élevés de qualité et de satisfaction client et à proposer des services de mobilité adaptés au marché automobile en Tunisie.
- La société ENNAKL Automobiles a obtenu la certification ISO 27001 en mettant en place un système de management de la sécurité de l'information (SMSI) efficace assurant la confidentialité, la disponibilité et l'intégrité de l'information contre les cybermenaces.

Commentaires des indicateurs

- Une augmentation de 5.20% du chiffre d'affaires au 30/06/2024 par rapport à la même période de l'année 2023 passant de 295,309 MD au 30/06/2023 à 310,662 MD au 30/06/2024.
- Au 30 juin 2024, la trésorerie nette a atteint à 33,843 MD contre 17,762 MD une année auparavant, enregistrant une hausse importante de 90%.
- Une baisse des charges financières de 419MD passant de 3,092 MD au 30/06/2023 à 2,673 MD au 30/06/2024.
- Courant le 1er semestre 2024, les produits des placements se sont établis à 16,579 MD contre 10,170 MD durant la même période en 2023, soit une progression de 63% justifiée par l'augmentation des dividendes reçus.
- L'endettement financier global (Prêt à court terme, prêt à long terme et un crédit de financement à court terme) a diminué passant d'un solde 21.583 MD au 30 juin 2023 a un solde de 12,358 MD au 30 juin 2024.

(*) Ces chiffres sont extraits d'une **situation comptable auditée**.

(**) Ces chiffres sont extraits d'une **situation comptable non auditée**.

(***) Il s'agit du délai moyen de règlement des fournisseurs étrangers.